Красноярский край

Березовский район

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 12  » ноября 2021г.                            с. Маганск                                   № 60
Об утверждении прогноза

социально-экономического развития

муниципального образования

«Маганский сельсовет» на 2022-2024 годы
   В  соответствии  со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Порядком разработки прогноза социально-экономического развития Маганского сельсовета
                                                 ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1. Утвердить прогноз социально-экономического развития муниципального образования Маганский сельсовет на 2022-2024 годы.
  2. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.
           3. Настоящее постановление  вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Ведомости  органов местного самоуправления Маганского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Маганского сельсовета в сети интернет в 10-дневный срок со дня утверждения.

             Глава сельсовета                                                     А.Г.Ларионов
	Показатель
	Ед.изм.
	Отчет за 2020 год
	Оценка 2021 год
	Прогноз на 2022 год
	Прогноз на 2023 год
	Прогноз на 2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Численность постоянного населения (на конец года)
	человек
	3582
	3604
	3658
	3662
	3662

	Численность прибывшего за год населения
	человек
	121
	124
	128
	130
	130

	Численность выбывшего за год населения
	 человек
	129
	81
	74
	126
	90

	Количество родившихся за год
	человек
	25
	18
	40
	41
	41

	Количество умерших за год
	человек
	37
	20
	26
	26
	26

	Число домохозяйств
	 Ед.
	 1209
	 1211
	 1211
	 1211
	 1211

	Количество предприятий розничной торговли всех форм собственности
	 Ед.
	 18
	 19
	 19
	 19
	 19

	Общая площадь предприятий розничной торговли
	кв.м.
	550
	610
	610
	610
	610

	Торговая площадь предприятий розничной торговли
	кв.м
	490
	525
	525
	525
	525

	Количество юридических лиц, осуществляющих розничную торговлю
	Ед.
	2
	2
	2
	2
	2

	Количество индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную торговлю
	человек
	5
	5
	5
	5
	5

	Общая площадь земель муниципального образования
	га
	188093
	188093
	188093
	188093
	188093

	Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах поселения
	км
	52,44
	52,44
	52,44
	52,44
	52,44

	Автозаправочные станции, расположенные на автомобильных дорогах общего пользования местного значения
	Ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	Протяженность уличной водопроводной сети
	м
	4200
	4200
	4200
	4200
	4200

	Протяженность уличной канализационной сети
	м
	3200
	3200
	3200
	3200
	3200

	Доходы

	Налог на доходы физических лиц
	тыс.руб
	442,6
	435,00
	481,9
	497,7
	514,8

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильное топливо
	тыс.руб
	477,1
	498,7
	1110,1
	1136,3
	1167,2

	Единый сельскохозяйственный налог
	тыс. руб
	14,5
	21,0
	19,0
	20,0
	20,0

	Налог на имущество физических лиц
	тыс.руб
	684,3
	620,0
	760,0
	780,0
	790,0

	Земельный налог
	тыс.руб.
	5603,2
	5930,0
	5864,0
	5860,0
	5960,0

	Государственная пошлина
	тыс.руб.
	2,00
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Доходы от сдачи в аренду имущества
	тыс.руб
	12,3
	11,0
	7,0
	8,0
	8,0

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	тыс.руб.
	7,7
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	тыс.руб
	385,1
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00

	Безвозмездные поступления от бюджетов других уровней
	тыс.руб.
	12231,4
	14718,9
	3745,6
	9491,4
	9022,0

	Всего доходов
	тыс.руб.
	19469,00
	22236,6
	17989,6
	17795,4
	17484,1

	Общегосударственные вопросы
	тыс.руб.
	8505,3
	10117,7
	7602,8
	7901,4
	7901,4

	Национальная оборона
	тыс.руб.
	278,2
	428,1
	450,8
	469,4
	0,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	тыс.руб.
	240,0
	395,5
	313,0
	113,0
	113,00

	Национальная экономика
	тыс.руб.
	3734,5
	4358,4
	2287,5
	2313,7
	2344,6

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	тыс.руб.
	3908,2
	2769,8
	1918,6
	2014,5
	2014,5

	Культура
	тыс.руб.
	3622,1
	5164,7
	6174,9
	4974,9
	4974,9

	Условно утвержденные расходы

	0,0
	0,0
	0,0
	434,1
	869,7

	Всего расходов
	тыс.руб.
	20288,3
	23234,2
	18812,6
	18286,0
	18283,1

	Превышение доходов над расходами (+),  или расходов над доходами (-)
	тыс.руб.
	-819,3
	-997,6
	-823,0
	490,6
	799,0

	Общеобразовательные учреждения
	единиц
	3
	3
	3
	3
	3

	Дошкольные учреждения
	 единиц
	 0
	 0
	 0
	 0
	 0

	Учреждения здравоохранения в том числе:                              Центры общей врачебной практики                                      фельдшерско-акушерские пункты
	единиц
	5

2                              3
	5

2
 3
	5
2

3
	5
2

 3
	5
2

 3

	Культурно-досуговые учреждения
	единиц
	6
	6
	6
	6
	6

	Кадастровая стоимость находящихся на территории поселения участков земли, облагаемых земельным налогом
	Тыс.руб
	2447257
	2448187
	2448187
	2448187
	2327868

	Фонд заработной платы работников предприятий на территории поселения
	тыс. руб.
	117855,5
	143408
	149144
	149144
	149144